
CODO DE PVC SANITARIO TIPO NORMA
100øX45°

100ø, S=0.5%
A RED GENERAL

LOSA TT

VARIABLE

TAPON REGISTRO DE LIMPIEZA EN PISO

SIN ESC.-

TAPON REGISTRO DE LIMPIEZA
(EMPAQUETADO)

ALOJAMIENTO AJUSTABLE
NIVEL DE PISO

TERMINADO

MURO DE CONCRETO

PLANTILLA

APLANADO DE 
MORTERO 1:3

V
A
R
IA

B
LE

0.10

C

D

MURO DE CONCRETO

TRIBUTARIO

PLANTILLA

VARIABLE

0.10

MARCO Y CONTRA

A

B

APLANADO DE 
MORTERO 1:3

VARIABLE

MARCO DE ANGULO
DE 50MM X 5MM

1.50

VISTA FRONTAL

VISTA LATERAL

ANCLA DE SOLERA EN CASA 
ESQUINA DE 7CM DE LONG.
Y 1" DE ESP.

TIPO A B C D PROFUNDIDAD

R1

R2

R3

0.60

0.70

0.80

0.90

1.00

1.10

0.40

0.50

0.60

0.70

0.80

0.90

HASTA 1.00MTS

DE 1.00 A 2.00MTS

MAS DE 2.00 MTS.

NOTA: TODO CASO TAPAS DE 60X40CMS

0.70

ESPECIFICACIONES DE REGISTRO

VARIABLE

0.40

VARIABLE

PLANTILLA
VISTA LATERAL

REGISTRO SANITARIO
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TAPON REGISTRO SANITARIO
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ANCHO DE LAS ZANJAS SEGUN LA PROFUNDIDAD DE SU FONDO

DIAMETRO NOMINAL

 Y DEL DIAMETRO DE LAS TUBERIAS QUE SE INSTALARAN EN ELLAS

DE LA TUBERIA

CENTI-
METROS PULGADAS

HASTA
1.25

1.25

PROFUNDIDADADES EN METROS

1.75
A

2.25
A

1.76

2.75

2.26
A

3.25

2.76
A

3.75

3.26
A

4.25

3.76
A

4.75

4.26
A

5.25

4.76
A

5.75

5.26
A

6.25

5.75
A

NOTAS:
EL COLCHON MINIMO SOBRE EL LOMO
DEL TUBO DEBE SER DE 90cm. EXCEPTO
QUE POR RAZONES ESPECIALES SE INDIQUEN
EN PLANOS OTROS VALORES, ESTO ES
VALIDO PARA ZONAS DE TRANSITO VEHICULAR
TODAS LAS ACOTACIONES Y DIAMETROS DE
DETALLE ESTAN INDICADAS EN cm.
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TABLA DE ESPESORES DE CAMA
d

Comercial Fabricado A B C C'
E S P E S O R E S  "e"
Tubo Camp. Junta L E

para calc. escantillon

15
20
25
30
38 38.1

30.5
25.4
20.3
15.2

14
12
11
10
8

10.7
9.3
8.8
8.4
6.9 2.9

3.5
3.4
3.3
3.5 7.5

6.8
6.6
6.5
5.3

3.2
2.5
2.2
1.9
1.6 1.2

1.4
1.7
1.9
2.4 1.6

1.6
1.6
1.6
1.3

41.3
33.0
27.6
22.2
16.8

45.3
36.5
30.9
25.2
19.3

CAMA

NT

D 
EX

T.

RELLENO COMPACTADO

COMPACTADO
RELLENO 95% PVSM

E S P E S O R E S    D E     C A M A

PLANTILLA

CAMA

DETALLE DE ZANJAS

9

LAVABO CON VENTILACION
MINGITORIO

0.33

PVC SANITARIO 50Ø

DESAGUE EN 100Ø

0.21

WC FLUXOMETRO

CON VENTILACION

VISTA DE PLANTA

VISTA DE ALZADO LATERAL

0.40

VARIABLE

0.60

0.90

VISTA PLANTA
SIN ESCALA

0.80

0.45

NPT

VISTA ALZADO
SIN ESCALA

VARIABLE

DOBLE VENTILA EN 50Ø

VARIABLE

TUBERIA DE PVC SANITARIO
DOBLE VENTILACION EN 50Ø

PVC SANITARIO 50Ø

DESAGÜE

50Ø

0.45

NPT

CONECTOR ANGER
DE 50x32 mmØ

TUBERIA PVC SANITARIO
DOBLE VENTILACION 50Ø

CODO DE PVC
SANITARIO 90°x50 mmØ

PVC SANITARIO 50Ø

50Ø

VARIABLE

CESPOL DE LATON
CROMADO MCA.

URREA MOD. 206L

32Ø

TUBERIA DE DESCARGA

CESPOL Y REJILLA CROMADA.
AQUELLOS SITIOS DONDE SE NECESITE UNA COLADERA CON 
2" ( 50mm ) IDEAL PARA BAÑOS, REGADERAS, PATIOS Y TODOS 
CONTIENE UNA CONEXION CON ROSCA STANDAR, PARA TUBO DE 

LOSA

RELLENO

MURO

N.P.T.

ADAPTADOR

REGADERA Y COLADERA MOD. 115

COLADERA FOSA
MODELO CF-115

NPT

REMATE DE VENTILA

PVC SANITARIO
0.50cm

CODO 90° PVC SANITARIO

NOTA:LOS DE VENTILA EN AZOTEA
DEBERAN SER CUBIERTOS CON
PINTURA VINILICA PARA SU
PROTECCION

REMATE DE VENTILA 

0.065

DOBLE VENTILA

DESAGUE 

DESAGÜE

0.365

0.34

VISTA DE PLANTA

VISTA DE ALZADO FRONTAL

VISTA DE ALZADO LATERAL

1 2 3

6

4

VARIABLE

DESAGÜE
EN 100Ø CODO C/SALIDA

LATERALRAMAL DEL ALBAÑAL
EN 100Ø

DOBLE VENTILA
EN 50Ø

VARIABLE

RAMAL DE PVC
100Ø

DESAGÜE

METROS 1.75

MILIMETROS 13

2.00

19

2.30

25

2.60

32

3.00

50

3.60

64

4.00

75

4.60

100

SEPARACION DE SOPORTES 
ENTRE TUBERIAS HORIZONTALES

DIAMETRO

LONGITUD

SOPORTE TIPO PERA

VARILLA ROSCADA 3/8"

TRAPECIO

ABRAZADERA GRINNELL-269 
o SOLERA DE 1" x 3/16"

UNICANAL TIPO U10

VARILLA ROSCADA
GALVANIZADA 3/8 "

SOPORTE TIPO CAMA

SOPORTE UNICANAL

ABRAZADERA UNICANAL

.8

.8

0.025

DE ACERO GALVANIZADO

TAQUETE DE EXPANSION
DE 1/4" X 1 1/2"

TORNILLO GALVANIZADO
1/4" X 1/2"

0.04
UNICANAL U-10

TRAPECIO

TRAPECIO

DIAMETRO QUE SE NECESITE
ABRAZADERA UNICANAL DEL

5

DETALLE DE SOPORTE

TAPA DE
CONCRETO

CONTRA MARCO
METALICO

TAPA DE
CONCRETO

CONTRA MARCO
METALICO

APLANADO DE
MORTERO 1:3

50Ø
DESAGÜE MINGITORIO

TABIQUE ROJO
RECOCIDO

TUBERIA DE
PVC SANITARIO

56.69

JUEGO DE CODOS 45°

REDUCCION DE 4" A 2"

CON SOLERA DE 1 1/4"x1/4"
CON CONTRAMARCO DE ANGULO DE 
DE 1 1/2''x1 1/2''

PLANTA
REJILLA TIPO IRVING

LATERAL

CORTE

REJILLA TIPO IRVING
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COLABORADORES:

SIMBOLOGÍA:
1. COTAS EN METROS.
2. NIVELES EN METROS.
3. LAS COTAS RIGEN AL DIBUJO.

AVISO DE CONFIDENCIALIDAD:

Esta información y/o el material adjunto es para uso exclusivo de la persona o entidad a la que expresamente

se le ha enviado, y puede contener información confidencial o material privilegiado.

Si usted no es el destinatario legítimo del mismo, por favor repórtelo inmediatamente al remitente y bórrelo.

Cualquier revisión, retransmisión, difusión o cualquier otro uso de esta información, por personas o entidades

distintas a las del destinatario legítimo, queda expresamente prohibido. Esta información no pretende ni debe

ser considerado como constitutivo de ninguna relación legal, contractual o de otra índole similar.

Notice of Confidentiality.- The information is intended only for the person or entity to which it is addressed and

may contain confidential and/or privileged material. Any review, re-transmission, dissemination or other use of,

or taking of any action in reliance upon, this information by persons or entitiesother than the intended recipient is

prohibited. If you received this by mistake, please contact the sender immediately and delete this information,

including attachments, without copying, distributing or disclosing.

NOTAS:

ESCALA GRÁFICA:

FIRMA:

FIRMA:

DIRECTOR DE PROYECTOS

REPRESENTANTE LEGAL

ING. JUAN JORGE MARTÍNEZ TREJO

ARQ. GERSON CHÁNEZ GUZMÁN

ARQ. BRENDA ALEJANDRA FUENTES GÓMEZ

ARQ. ALDO ROSAS GARCÍA

LOCALIZACIÓN:

ELABORACIÓN DEL PROYECTO EJECUTIVO RELATIVO AL EDIFICIO NUEVO DE
LA ASEJ, ASI COMO LA DIRECCIÓN GENERAL Y SUPERVISIÓN DE LA OBRA.
ANEXO A CONTRATO N°. ASEJ-CI/001/2012

AV. NIÑOS HEROES No. 2409 COL. MODERNA
GUADALAJARA, JALISCO
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NOMBRE DEL PROYECTO:

UBICACION DEL PROYECTO:

CLAVE DEL PLANO:

CONTENIDO:

ESCALA: FECHA:

REVISO:

APROBO:

DIBUJO:

REVISIÓN:

TITULAR MAESTRO EN DERECHO ALONSO GODOY PELAYO

AS BUILT

ENERO 2014

LIC. S.I.A.R.

INSTALACION SANITARIA

DETALLES
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